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Điện Biên, ngày       tháng 7 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia và 

Ngày Chuyển đổi số tỉnh Điện Biên năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2992/KH-UBND ngày 04/7/2024 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Điện Biên về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi 

số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Điện Biên năm 2024; 

Sở Y tế tỉnh Điện Biên ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng 

ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Điện Biên năm 

2024 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Lan tỏa mạnh mẽ đến toàn thế cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động đang công tác tại các đơn vị trực thuộc Sở Y tế hiếu rõ hơn về vai trò, lợi 

ích, tầm quan trọng của chuyến đổi số đối với phát triển kinh tế - xã hội. 

 - Thúc đẩy sự tham gia vào cuộc của cả hệ thống chính trị, hành động 

đồng bộ ở các cấp và sự tham gia của toàn thế cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động bảo đảm sự thành công của chuyển đổi số. 

 - Đẩy nhanh tiến độ triển khai các nhiệm vụ về chuyển đổi số, thực hiện 

có hiệu quả Đề án, Kế hoạch chuyển đổi số tỉnh Điện Biên. 

 2. Yêu cầu 

Các hoạt động hưởng ứng phải bảo đảm đổi mới, sáng tạo, thiết thực, tiết 

kiệm, hiệu quả; bám sát với thực tiễn của mỗi cơ quan, đơn vị, địa phương, bảo 

đảm làm cho toàn xã hội, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động hiểu rõ 

về mục đích, ý nghĩa của Ngày Chuyển đổi số quốc gia; Ngày chuyển đổi số 

tỉnh Điện Biên 10/10. 

 II. NỘI DUNG TỔ CHỨC 

 1. Chủ đề năm 2024 

Chủ đề của Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 - Phổ cập hạ tầng số 

và sáng tạo ứng dụng số để phát triển kinh tế số - Động lực mới cho tăng 

trưởng kinh tế và năng suất lao động 

 2. Các hoạt động truyền thông tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi số 

quốc gia và của tỉnh năm 2024 

 2.1 Nội dung tuyên truyền 
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Tổ chức truyền thông, tuyên truyền các nội dung trọng tâm như: Chủ đề, 

Thông điệp của Ngày Chuyến đổi số quốc gia; các hoạt động hưởng ứng Ngày 

Chuyển đổi số tỉnh Điện Biên trên môi trường số; Tháng 10 - Tháng Động lực 

mới cho tăng trưởng kinh tế và năng suất lao động. 

2.2. Hình thức tuyên truyền 

Đưa các tin, bài tuyên truyền trên cổng/trang thông tin điện tử (trang web) 

của cơ quan, đơn vị; các chuyên trang, chuyên mục, kênh thông tin trên nền tảng 

các mạng xã hội (Fanpage trên Facebook, Zalo, Youtube, Tiktok) của đơn vị, cá 

nhân (nếu có); Tuyên truyền cổ động trực quan (băng zôn, khẩu hiệu, cờ, 

phướn,...) và hình thức trực tiếp (lồng ghép trong các buổi giao ban, sinh hoạt 

chính trị của cơ quan, họp Hội đồng người bệnh cấp khoa, cấp Bệnh viện...)  

Tại cổng trụ sở các cơ quan, đơn vị thực hiện treo băng rôn, khẩu hiệu 

chào mừng Ngày Chuyển đối số quốc gia và ngày chuyển đổi số của tỉnh phù 

hợp với quy định của pháp luật. 

Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tích cực tuyên truyền cho 

người thân, cộng đồng địa phương nơi cư trú bằng các hình thức trực tiếp hoặc 

gián tiếp theo quy định. 

2.3. Thời gian thực hiện: Bắt đầu từ ngày 15/7/2024 đến hết ngày 

10/10/2024. 

2.4. Nội dung khẩu hiệu: 

- Ứng dụng số để phát triển kinh tế số. 

- Chuyển đổi số - Thay đổi nhỏ, lợi ích lớn dành cho doanh nghiệp. 

- Chuyển đổi số - Giải quyết các vấn đề của xã hội vì một cuộc sống tốt 

đẹp hơn cho người dân. 

3. Tổ chức Các hoạt động hưởng ứng ngày chuyển đổi số 

Tổ chức ra quân phổ biến, hỗ trợ người dân cài đặt, sử dụng sản phẩm 

dịch vụ số: Lãnh đạo các đơn vị chỉ đạo các bộ phận, các tổ chức đoàn thể, chính 

trị trực thuộc; cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tổ chức bố trí thời 

gian, địa điểm phù hợp để hướng dẫn người dân cài đặt, sử dụng Điện Biên 

Smart, các tiện ích của dịch vụ công trực tuyến như thanh toán không dùng tiền 

mặt, thương mại điện tử, bảo vệ bản thân và gia đình trên môi trường mạng... 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch được bố trí trong dự toán chi thường xuyên 

của các cơ quan, đơn vị theo phân cấp ngân sách hiện hành, nguồn kinh phí xã 

hội hoá, tài trợ, hỗ trợ của các tổ chức, doanh nghiệp theo quy định của pháp 

luật. Các cơ quan, đơn vị chủ động bố trí kinh phí để triển khai thực hiện nhiệm 

vụ được giao, đảm bảo tiết kiệm và hiệu quả. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở Y tế 
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Đầu mối tham mưu Kế hoạch cụ thể, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị trực 

thuộc Sở Y tế tuyên truyền, triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển 

đổi số quốc gia và Ngày chuyển đổi số của tỉnh Điện Biên năm 2024 

Đăng tải chuyên trang, chuyên mục để thông tin, tuyên truyền Ngày 

Chuyển đổi số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Điện Biên năm 2024 trên 

trang Thông tin điện tử của Sở y tế để các đơn vị, cán bộ công chức, viên chức, 

nhân dân trên địa bàn biết và hưởng ứng tham gia 

 Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị trong triển khai các hoạt động 

tuyên truyền, nhất là trên báo chí, Internet, mạng xã hội và các phương tiện cổ 

động trực quan. 

Tổng hợp kết quả tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số 

quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Điện Biên năm 2024 từ các cơ quan, đơn 

vị trực thuộc báo cáo gửi Lãnh đạo Sở và các cơ quan, ban ngành liên quan. 

2. Các đơn vị trực thuộc ngành Y tế 

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị để triển khai, tổ chức tuyên truyền tới 

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong đơn vị về mục đích, 

ý nghĩa, tinh thần cũng như chủ đề của Ngày Chuyển đổi số quốc gia, Ngày 

Chuyển đổi số của tỉnh Điện Biên 10/10 năm 2024 phù hợp với thực tiễn, đảm 

bảo chất lượng, hiệu quả. 

Tổ chức ra quân phổ biến, hỗ trợ người dân, người bệnh cài đặt khám 

chữa bệnh bằng CCCD hoặc VNeID, sử dụng sản phẩm dịch vụ số: cài đặt, sử 

dụng Điện Biên Smart, các tiện ích của dịch vụ công trực tuyến như thanh toán 

không dùng tiền mặt, thương mại điện tử, bảo vệ bản thân và gia đình trên môi 

trường mạng... 

Đăng tải, cập nhật các hoạt động tuyên truyền trên Thông tin điện tử 

(trang web) của đơn vị tuyên truyền, tổ chức các hoạt động hưởng ứng . 

Kết thúc các đợt tuyên truyền, các hoạt động hưởng ứng, tổng hợp báo 

cáo các kết quả về Văn phòng Sở Y tế để tổng hợp, báo cáo lãnh đạo Sở Y tế và 

các ban, ngành liên quan trước ngày 12/10/2024 (theo mẫu biểu kèm theo)  

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi 

số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Điện Biên năm 2024 của Sở Y tế tỉnh 

Điện Biên. Đề nghị các đơn vị căn cứ kế hoạch triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (Báo cáo); 

- Ban Giám đốc Sở Y tế; 

- Các phòng chức năng Sở Y tế; 

- Các đơn vị trực thuộc; 
- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Vừ A Sử 



SỞ Y TẾ TỈNH ĐIỆN BIÊN 

Đơn vị:................................ 

 

................., ngày.......tháng........năm 2024 

 

BÁO CÁO 

các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Điện Biên năm 2024  

(kèm theo Báo cáo số.....) 

STT Tên đơn vị 

Số lượt truyền thông (qua trang TTĐT, sinh hoạt, họp HĐ 

người bệnh các cấp...) 

Các hoạt động hỗ trợ người dân, 

người bệnh  

Nội dung TT Số lượt Nội dung hỗ trợ Số lượt 

  - Ngày Chuyển đổi số quốc gia và Ngày Chuyển đổi 

số tỉnh Điện Biên  

 - Cài đặt Điện Biên smart  

  - Hướng dẫn sử dụng UD Điện Biên smart  - Cài đặt các UD không 

dùng tiền mặt 

 

  - Hướng dẫn Thanh toán không dùng tiền mặt  - Cài đặt các hỗ trợ khác  

  - Hướng dẫn các dịch vụ công khác (nếu có)    
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